CONVENZIONE

L'anno, mese di	giorno	, presso la sede del Settore
II Servizi Sociali del Comune di Vasto, sito in Vasto	in P.zza Barbacani,2	
	TRA	
il Comune di Vasto, rappresentato in questo atto d		
cf, domiciliato/a per la carica p n. 2, cf. 83000690699 il/la quale agisce in nome e	per conto dell'Ente che rapp	nesenta
	Е	
il Dott. /Dott.ssa nato/a a() in Via/Piazza	() il giorno	, residente a n, domiciliato a
() in Via/Piazza _	n. avente sede	dell'attività professionale a
() in via/Piazza		
iscritto all'Albo professio	onale	
PREMESSO - che il Comune di Vasto ha indetto u dell'art. 7 del Decreto legislativo n. 165/2001 s.m.i., per la certificazione della documentazione contab	, finalizzata a reperire n. 1 Re	visore Contabile Indipendente
tutela ed integrazione per richiedenti asilo e rifugi	ati nell'ambito del Sistema S	SAI/SIPROIMI Cat.; Ordinari n.
100 beneficiari per il periodo 01/03/2025 al 30/	06/2026 e per n. 55 posti '	"Emergenza Ucraina" periodo
01/03/2025 al 31/12/2025, salvo diverse disposizio	oni ministeriali;	
- che il Dott./Dott.ssa	_, ha dichiarato il possesso d	ei requisiti previsti dell'Avviso
Pubblico e da curriculum vitae presentato, poss		
svolgere l'attività di Revisore Contabile Indipender	nte;	
SI	I STIPULA	
il disciplinare d'incarico in	intestazione nel testo segue	nte:
ART. 1— OGGETTO DELL'INCARICO		
Il Comune di Vasto affida al/alla Dott./Dott.ss	a	l'incarico di Revisore
Contabile Indipendente per svolgere l'attività di	verifica preliminare ammini	strativa, finanziaria, tecnica e
materiale delle spese dichiarate e sostenute dall'E	nte gestore del progetto, sel	ezionato mediante procedura
ad evidenza pubblica, nell'ambito del Progetto	SAI/SIPROIMI per il period	o 01/03/2025 al 30/06/2026
Ordinari di n. 100 beneficiari e per n. 55 posti '	•	
salvo diverse disposizioni ministeriali; Il Revisore		
contabili di tutti i documenti giustificativi origini		Ji rendicontazione, della loro
pertinenza rispetto al Piano Finanziario Preventivo	, della esattezza	

CONVENZIONE

dell'ammissibilità delle spese in relazione a quanto disposto dalla legislazione nazionale e comunitaria, dai principi contabili e da quanto indicato dal "Manuale Unico di rendicontazione "e s.m.i.. L'attività di verifica si sostanzia in un "certificato di revisione" che accompagna obbligatoriamente la rendicontazione delle spese sostenute

ART. 2 — MODALITA' DI ESPLETAMENTO DELL'INCARICO

Il Dott./ LaDott.ssa ______espleterà il proprio incarico personalmente, in piena autonomia, senza alcun vincolo di subordinazione con l'Ente.

ART. 3 — TIPOLOGIA DI INCARICO

L'incarico sarà regolato con contratto di prestazione professionale ai sensi degli artt. 2222, 2229, 2230 e seguenti del Codice Civile.

ART. 4 — LUOGO DI SVOLGIMENTO DELL'INCARICO

Il luogo di svolgimento delle attività di cui al presente incarico è lo studio del professionista. Lo svolgimento dell'attività potrà avvenire nell'ambito delle strutture del Comune di Vasto o secondo le necessità di volta in volta previste, allo scopo di meglio conseguire gli obiettivi connessi alla prestazione, e sarà resa dal professionista in coerenza alla natura non subordinata dell'incarico.

ART. 5 — DURATA DELL'INCARICO

Il presente incarico avrà durata dalla sottoscrizione del presente disciplinare fino alla chiusura del Progetto S.A.I/SIPROIMI, per il periodo sopra ripotato e si intenderà concluso con l'ultimo controllo di rendicontazione del progetto approvato dal Ministero.

ART. 6 - COMPENSO

Il compenso lordo ed omnicomprensivo per lo svolgimento dell'incarico è di € 4.166,66 (iva inclusa) per l'anno 2025 periodo dal 1 marzo 2025 al 31 dicembre 2025 relativamente alla categoria "ORDINARI" ed € 2.083,00 (iva inclusa) categoria "UCRAINI" PER IL PERIODO 01/03/2025 AL 31/12/2025.Di € 2500 (iva inclusa)per il periodo 01/01/2026 fino al 30/06/2026 CATEGORIA "ORDINARI" IVA inclusa;

Le suddette somme saranno corrisposte al Dott./Dott.ssa______quale corrispettivo delle prestazioni oggetto del presente disciplinare, previa autorizzazione del RUP del progetto sai /siproimi 1103-PR2 Comune di Vasto. Il corrispettivo sarà liquidato dal DEC, previa presentazione da parte del professionista di regolare fattura e della relazione finale attestanti le attività svolte. In caso di inadempimento contrattuale il Comune di Vasto si riserva di non autorizzare la liquidazione del compenso sino alla regolare esecuzione delle prestazioni in relazione alle quali si è verificato l'inadempimento.

CONVENZIONE

ART. 7- RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

La non ottemperanza da parte del professionista incaricato delle condizioni previste nel presente contratto è causa di risoluzione dello stesso. In tal caso il compenso sarà ridotto in proporzione al numero dei mesi di effettiva durata dell'incarico, con salvezza dei danni.

ART. 8 - RECESSO - PENALE

L'incaricato può recedere dall'incarico solamente per giusta causa previo avviso scritto che dovrà pervenire al Comune di Vasto con raccomandata A/R almeno 30 giorni prima del recesso. In caso di recesso da parte del professionista è dovuto una penale di € 1.000,00

ART. 9 - NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dalla presente convenzione, si fa rinvio alle disposizioni del codice civile, nonché ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare vigente, per quanto applicabile. Il presente documento informatico viene sottoscritto dalle parti con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.